
 

 

 

C O M U N E  DI  R E S U T T A N O 
Provincia di Caltanissetta 

--------------------*-------------------- 
 

 

 

Ordinanza N. 5 
 
OGGETTO: Chiusura strutture scolastiche di ogni ordine e grado 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che dalla serata del 05/01/2017 a tutt’oggi l’intero territorio comunale nonchè dei comuni 
viciniori, è stato interessato da una intensa  nevicata che ha provocato e sta provocando notevoli 
disagi alla circolazione stradale con conseguenti  rischio e difficoltà di spostamento; 
Rilevato che: 
 le attuali condizioni stradali, anche se le condizioni  meteorologiche pare siano in via di 
miglioramento, non presentano assolutamente i requisiti della sicurezza per il transito veicolare e 
pedonale; 
appare assolutamente indispensabile prevenire eventuali incidenti che possono verificarsi durante il 
trasporto (entrata ed uscita) degli alunni e scolari che frequentano le scuole di ogni ordine e grado 
presenti nel territorio comunale; 
Ritenuto di dover adottare idoneo provvedimento a salvaguardia della pubblica e privata incolumità 
Visto il Dlgs 18.08.2000, N. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, 
 
 

O R D I N A 
 
 
la chiusura dei plessi scolastici, della Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di 1° grado presenti 
sul territorio comunale,  per il  giorno 9 gennaio  2017. 
Qualora le attuali condizioni stradali non miglioreranno, la presente ordinanza  potrà essere 
prorogata.  
 

D I S P O N E 
 
che copia della presente sia immediatamente trasmessa: 
· al Sig. Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Santa Caterina - Resuttano; 
· al Responsabile del Settore 3°, per i provvedimenti di competenza; 
· all’albo Pretorio del Comune nonché  pubblicata sulla home Page del sito istituzionale dell’Ente. 
 
Resuttano, lì 8 gennaio  2017 

IL SINDACO 
F.to: Dr. Rosario Carapezza 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 


